
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
OGGETTO : Approvazione schema di transizione fallimento GE.RI.CA./ Comune 

di Curinga. Rettifica deliberazione n.67 del 04/06/2015 
 
L’anno DUEMILASEDICI , il giorno VENTUNO  del mese di LUGLIO ,  alle ore  

18,10 nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA  Ing. Domenico Maria Sindaco –   X 

MAIELLO  D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA  Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO  Geom.  Antonio Assessore  X 

     Totale          3 2 

 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 
verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale 
Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Vice Sindaco, D.ssa Patrizia G Maiello,constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

N.  99 del  21/07/ 2016  



LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

Premesso: 
- che il Fallimento Gestioni Idriche Risorse Calabria s.c.a.r.l. (GE.RI.CA s.c.a.r.l.) 
dichiarato dal Tribunale di Rovigo con sentenza del 09/03/2010, in persona del curatore 
Dr. Alberto Astolfi, richiedeva con nota prot. 1559 del 28 marzo 2013, a questo Ente, 
per il tramite dell’Avv. Alessandra Sichirollo dello studio legale Sichirollo sito in 
Rovigo in via Bonatti n.11/B,il pagamento di quanto ancora dovuto da questa 
Amministrazione per la gestione del servizio integrato di conduzione, manutenzione, 
controllo e custodia degli impianti di depurazione e di sollevamento delle reti fognarie 
svolta nell’anno 2004 dall’ATI DONDI-IBI, in forza del contratto di appalto stipulato 
con il Commissario Delegato nell’anno 2000; 
- che il credito vantato oggi dal Fallimento GE.RI.CA deriva dalla cessione dei crediti 
stipulata in data 20/04/2009, a rogito Notaio Dr. Capuano di Napoli, tra I.B.I. 
Idroimpianti S.p.A e Gerica s.c.a.r.l.,  regolarmente notificata all’A.T.O. 2 , che ne ha 
preso atto, nel maggio 2009; 
- che in particolare il credito di che trattasi, pari, per sorte capitale, complessivamente 
ad € 33.299,68 veniva accertato in via definitiva dall’A.T.O.2 Catanzaro, competente 
alla contabilizzazione degli importi riferiti ad ogni singolo comune dell’Ambito 
territoriale, come si evince anche dalla nota trasmessa via pec a questo comune ed 
allegata agli atti d’ufficio; 
- che, stante il protrarsi nel tempo dell’inadempimento da parte del Comune di Curinga, 
il Fallimento Gerica , in persona del Curatore Dr. Alberto Astolfi, con studio in Rovigo 
via Luigi Balzan n.1 ( C.F. e P.IVA 01160750293), come rappresentato e difeso 
dall’Avv. Alessandra Sichirillo, presentava al Tribunale Civile di Rovigo ricorso per 
decreto ingiuntivo contro il Comune di Curinga ( ai nostri atti prot.n.2487 del10 giugno 
2014), al fine di ottenere il recupero del credito vantato nei confronti dello stesso Ente, 
oltre interessi per ritardato pagamento ex artt.29-30 D.M.19.04.2000 n.145, fino al 
saldo effettivo, nonché spese di procedimento liquidate in complessive € 1.557,00, oltre 
rimborso forfettario 15% , CPA ed IVA se dovuta; 
- che, successivamente, veniva notificato l’atto di precetto a firma dell’Avv. Alessandra 
Sichirollo, agli atti dell’Ente prot.n.569 dell’11/02/2015, con il quale si intimava a 
questo Ente di pagare la complessiva somma di € 56.150,49, a titolo di sorte capitale, 
oltre interessi e spese e competenze legali ed ogni altra occorrenda; 
- che, al fine di evitare aggravi di spese tra interessi e competenze legali, questo Ente 
proponeva al Fallimento GE.RI.CA.,come sopra generalizzato di pervenire ad una 
transazione della vertenza in atto con riduzione degli interessi dovuti all’importo di € 
7.151,07; 
- che, in esito alle trattative intercorse tra le parti, si addiveniva ad un accordo alle 
seguenti condizioni: 
- pagamento da parte del Comune di Curinga in favore del Fallimento GE.RI.CA, della 
somma omnicomprensiva di interessi legali pari ad €.40.450,75 (€ 33.299,68 a titolo di  
 
 
 



sorte capitale ed € 7.151,07 a titolo di interessi legali) in n.2 rate d’importo pari ad € 
20.225,38 cadauna da corrispondere rispettivamente il 30 aprile ed il 30 luglio 2016, 
con i fondi di bilancio 2016, mediante iscrizione della relativa somma sul capitolo di  
bilancio n.5900/1 epigrafato : “Pagamento passività relative esercizi pregressi”; 
- pagamento da parte del Comune di Curinga, all’atto della sottoscrizione della 
transazione, dell’ulteriore somma di € 3.082,42, mediante iscrizione sul capitolo 550/1 
“ Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” del bilancio 2015 a titolo di : 
- saldo delle spese e competenze legali relative al decreto ingiuntivo n.746/2014, 
liquidate in 1.305,00 per compensi professionali ed € 252,00 per spese esenti, oltre 
rimborso spese forfettarie, CPA ed IVA come per legge, e così in totale € 2.156,15; 
- saldo delle spese e competenze legali relative al precetto liquidate in € 315,00 per 
compensi professionali, € 66,85 per spese esenti, oltre rimborso spese forfettarie, CPA 
ed IVA come per legge, e così in totale € 526,27; 
-saldo dell’imposta di registro pari ad € 400,00. 
Pagamenti tutti da corrispondere a favore del Fallimento GE.R.I.CA. sul conto corrente 
intestato al Fallimento GE.R.I.CA. s.c. a r.l. in liquidazione, acceso presso 
Rovigobanca Cred. Coop. – Filiale di Borsea, IBAN IT20O0898612202030000063689. 
- che l’Avv. Alessandra Sichirollo, con nota trasmessa via pec, comunicava, 
attraverso la formale rinuncia all’intimazione di pagamento, l’accettazione della 
proposta transattiva formulata da questo Ente.  
- che, tuttavia, all’accettazione della proposta transattiva non seguiva la formale 
sottoscrizione dell’atto di transazione in tempo utile per consentire all’Ente di 
procedere al relativo impegno di spesa  e pagamento delle due prime rate nei termini 
previsti. 
- che, pertanto occorre procedere alla riapprovazione dell’atto di transazione di che 
trattasi  al fine di attualizzare le date di pagamento ed, altresì,  di autorizzare la 
Dott.ssa Rosetta Cefalà, in qualità di  nuovo Responsabile dell’Area Affari Generali 
dell’Ente,  alla sottoscrizione della transazione  in luogo del dott. Paolo Lo Moro 
ormai non più in servizio presso l’Ente.    
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito . 
Vista la nuova bozza di transazione concordata tra le parti ,allegata alla presente  
quale parte integrante e sostanziale, e ritenuta meritevole di approvazione. 
VISTI:  

• Il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

• Lo Statuto comunale; 

• Il vigente Regolamento di contabilità; 

ACQUISITI  i pareri favorevoli  espressi dai Responsabile d’Area in ordine alla 
regolarità Tecnica e contabile ex art. 49 D.lgs 267/00, per come modificato dal D.L. 
174/2012, convertito in L. 213/2012. 
PRESO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione  non occorre 
acquisire il parere  del  Revisore Unico dei Conti, ai sensi dell’art. 239  lettera b) del 
Tuel come sostituita dall’art.3, comma 1, lettera o), del decreto legge n.174 del 
2012, giusto parere espresso dalla Sezione Regionale di controllo della Corte dei 
Conti  Regione Liguria n.5/2014 secondo il quale il parere di competenza del  



Revisore dei Conti   nella materia de qua deve essere reso non per ogni fattispecie di 
transazione, ma soltanto con riferimento alle transazioni di competenza del 
Consiglio comunale. 
( in tal senso vedi anche Sezione Regionale di controllo per il Piemonte 
deliberazione n.345/2013 del 25/09/2013). 
VISTO  il parere della Corte dei Conti, sez. regionale Toscana n.30/P/2008 il quale 
chiarisce che la transazione non rientra nella fattispecie dei debiti fuori bilancio. 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione della nuova  bozza di transazione 
ed  autorizzare  la Dott.ssa Rosetta Cefalà, in qualità di Responsabile dell’Area 
Affari Generali alla sua sottoscrizione. 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni di cui in narrativa: 
 
Di  riapprovare  lo schema  di transazione tra il Comune di Curinga ed il Fallimento 
GE.RI.CA, come in premessa generalizzato,  che, composto da una premessa e da n.8 
articoli, viene allegato sotto la lettera “A” alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che, con la medesima transazione, l’Avv. Alessandra Sichirollo, legale 
di controparte,  s’impegna a non intraprendere  alcuna azione esecutiva nei confronti 
del Comune di Curinga e a  non pretendere più nulla per qualsiasi ragione o causa 
relativa al decreto ingiuntivo, ai ns. atti prot.n.2487 del 10 giugno 2014, ed al  
pedissequo precetto, ai ns. atti prot.n.569 dell’11 febbraio 2015. 
Di definire in € 43.533,18 l’importo, omnicomprensivo di  interessi e spese e 
competenze  legali, occorrente alla definizione della vertenza a saldo, stralcio di ogni 
e qualsivoglia  pretesa da parte  del Fallimento GE.RI.CA nei confronti del Comune 
di Curinga relativa al decreto ingiuntivo ed al pedissequo precetto sopra menzionati. 
Di dare atto che,  all’impegno ed alla liquidazione della  somma necessaria per la 
definizione transattiva della vertenza in atto tra il Fallimento Gerica ed il Comune di 
Curinga, pari ad €  43.533,18, si potrà procedere, con le modalità di seguito indicate: 
-  quanto ad €  40.450,75 ( € 33.299,68  a titolo di sorte capitale ed € 7.151,07 a 
titolo di interessi legali) dovuta per sorte capitale ed interessi legali, con imputazione  
sul capitolo 5900/1 del bilancio dell’ esercizio 2016 . Detta somma sarà suddivisa in 
2 tranches di pagamento da liquidarsi alle scadenze qui di seguito indicate: 
•  € 20.225,38, alla data del 30 luglio 2016; 

• € 20.225,38   alla data del  31 dicembre 2016;  



- quanto invece ad €  3.082,42 (eurotremilaeottantaduevirgolaquarantadue) per spese, 
competenze legali relative al decreto ingiuntivo n.746/2014 ed al pedissequo precetto 
ed all’imposta di registro,   all’atto della sottoscrizione della presente transazione con 
imputazione  al capitolo 550/1 del bilancio 2016.  
Tutti i predetti importi  verranno liquidati direttamente a favore del Fallimento 
GE.R.I.CA. sul conto corrente intestato al Fallimento GE.R.I.CA. s.c. a r.l. in 
liquidazione, acceso presso Rovigobanca Cred. Coop. – Filiale di Borsea, IBAN 
IT20O0898612202030000063689. 
Di autorizzare il  Responsabile dell’Area Affari Generali alla sottoscrizione dell’atto di 
transazione demandando allo stesso l’adozione di ogni atto consequenziale al presente 
deliberato. 

Di dare atto che la presente deliberazione  rettifica la precedente deliberazione n.67 
del 04/06/2015. 

Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Avv. Alessandra Sichirollo per 
opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza. 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

COMUNE DI CURINGA 
    Provincia di Catanzaro 

 
 
 
Proposta di deliberazione per: 
 
Giu  Giunta Comunale  N°  99   del  21/07/2016 
 
        Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO : Approvazione schema di transizione fallimento GE.RI.CA./ Comune di 

Curinga. Rettifica deliberazione n.67 del 04/06/2015 

 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 

 
Curinga,21/07/2016                                                  
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        f.to Dott.Rosetta Cefalà 
      
 

 
 

 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata. 

              
Curinga,21/07/2016  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         
                  f.to Dott. Umberto Ianchello 

 
 
 



Comune di Curinga 
Provincia di Catanzaro 

 
 

Del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

 
 �   Il Presidente �  Il Segretario Comunale  
 
 
  F. to : Ing.  Domenico Maria Pallaria   F. to : D . ssa  Rosetta CEFALA’ 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
A T T  E S T A 

Che la presente deliberazione: 
 

 
- E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data odierna  in ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009 

e s.m.i. , per n. 15 (quindici)  giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000) ; 

 

- Contestualmente, è stata comunicata con lettera n . 4762  in data 26/07/2016  ai signori capigruppo 

consiliari.  

 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
                                                                    F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’  
 

 
Il sottoscritto inoltre 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    26/07/2016 

X 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 

   Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà  

===================================================================================================== 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

 

Curinga, 26/07/2016 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà  

 

 



 
ALLEGATO “A” alla delibera di G.C. n. 99   del 21/07/2016 

ATTO DI TRANSAZIONE 
 

TRA 
 

Il Comune di Curinga, C.F. 00303930796, rappresentato in questo atto dal Dott. Paolo Lo Moro, nato 
a Filadelfia (VV) il 28/12/1963, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Affari Generali, ai sensi e 
per gli effetti degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, nonché in 
esecuzione della deliberazione di G.M. n. 67 del 04/06/2016 come rettificata con deliberazione di G.C. 
n.         del  

E 
 

Il Fallimento GE.RI.CA s.c.a.r.l., in persona del Curatore Dr. Alberto Astolfi, con studio in Rovigo 
via Luigi Balzan n.1 ( C.F. e P.IVA 01160750293) 
 
PREMESSO: 

 
- che il Fallimento Gestioni Idriche Risorse Calabria s.c.a.r.l. (GE.RI.CA s.c.a.r.l.) dichiarato dal 
Tribunale di Rovigo con sentenza del 09/03/2010, in persona del curatore Dr. Alberto Astolfi, 
richiedeva con nota prot. 1559 del 28 marzo 2013, a questo Ente, per il tramite dell’Avv. Alessandra 
Sichirollo dello studio legale Sichirollo sito in Rovigo in via Bonatti n.11/B,il pagamento di quanto 
ancora dovuto da questa Amministrazione per la gestione del servizio integrato di conduzione, 
manutenzione, controllo e custodia degli impianti di depurazione e di sollevamento delle reti fognarie 
svolta nell’anno 2004 dall’ATI DONDI-IBI, in forza del contratto di appalto stipulato con il 
Commissario Delegato nell’anno 2000; 
- che il credito vantato oggi dal Fallimento GE.RI.CA deriva dalla cessione dei crediti stipulata in data 
20/04/2009, a rogito Notaio Dr. Capuano di Napoli, tra I.B.I. Idroimpianti S.p.A e Gerica s.c.a.r.l.,  
regolarmente notificata all’A.T.O. 2 , che ne ha preso atto, nel maggio 2009; 
- che in particolare il credito di che trattasi, pari, per sorte capitale, complessivamente ad € 33.299,68 
veniva accertato in via definitiva dall’A.T.O.2 Catanzaro, competente alla contabilizzazione degli 
importi riferiti ad ogni singolo comune dell’Ambito territoriale, come si evince anche dalla nota 
trasmessa via pec a questo comune ed allegata agli atti d’ufficio; 
- che, stante il protrarsi nel tempo dell’inadempimento da parte del Comune di Curinga, il Fallimento 
Gerica , in persona del Curatore Dr. Alberto Astolfi, con studio in Rovigo via Luigi Balzan n.1 ( C.F. e 
P.IVA 01160750293), come rappresentato e difeso dall’Avv. Alessandra Sichirillo, presentava al 
Tribunale Civile di Rovigo ricorso per decreto ingiuntivo contro il Comune di Curinga ( ai nostri atti 
prot.n.2487 del10 giugno 2014), al fine di ottenere il recupero del credito vantato nei confronti dello 
stesso Ente, oltre interessi per ritardato pagamento ex artt.29-30 D.M.19.04.2000 n.145, fino al saldo 
effettivo, nonché spese di procedimento liquidate in complessive € 1.557,00, oltre rimborso forfettario 
15% , CPA ed IVA se dovuta; 
- che, successivamente, veniva notificato l’atto di precetto a firma dell’Avv. Alessandra Sichirollo, agli 
atti dell’Ente prot.n.569 dell’11/02/2015, con il quale si intimava a questo Ente di pagare la 
complessiva somma di € 56.150,49, a titolo di sorte capitale, oltre interessi e spese e competenze legali 
ed ogni altra occorrenda; 
- che, al fine di evitare aggravi di spese tra interessi e competenze legali, questo Ente proponeva al 
Fallimento GE.RI.CA.,come sopra generalizzato di pervenire ad una transazione della vertenza in atto 
con riduzione degli interessi dovuti all’importo di € 7.151,07; 
- che, in esito alle trattative intercorse tra le parti, si addiveniva ad un accordo alle seguenti condizioni: 
- pagamento da parte del Comune di Curinga in favore del Fallimento GE.RI.CA, della somma 
omnicomprensiva di interessi legali pari ad €.40.450,75 (€ 33.299,68 a titolo di sorte capitale ed € 
7.151,07 a titolo di interessi legali) in n.2 rate d’importo pari ad € 20.225,38 cadauna da corrispondere 
rispettivamente il 30  luglio ed il 31  dicembre 2016, con i fondi di bilancio 2016, mediante iscrizione 



della relativa somma sul capitolo di bilancio n.5900/1 epigrafato: “Pagamento passività relative 
esercizi pregressi”; 
- pagamento da parte del Comune di Curinga, all’atto della sottoscrizione della presente transazione, 
dell’ulteriore somma di € 3.082,42, mediante iscrizione sul capitolo 550/1 “ Spese per liti, arbitraggi e 
risarcimenti” del bilancio 2015 a titolo di : 
- saldo delle spese e competenze legali relative al decreto ingiuntivo n.746/2014, liquidate in 1.305,00 
per compensi professionali ed € 252,00 per spese esenti, oltre rimborso spese forfettarie, CPA ed IVA 
come per legge, e così in totale € 2.156,15; 
- saldo delle spese e competenze legali relative al precetto liquidate in € 315,00 per compensi 
professionali, € 66,85 per spese esenti, oltre rimborso spese forfettarie, CPA ed IVA come per legge, e 
così in totale € 526,27; 
-saldo dell’imposta di registro pari ad € 400,00. 
Pagamenti tutti da corrispondere a favore del Fallimento GE.R.I.CA. sul conto corrente intestato al 
Fallimento GE.R.I.CA. s.c. a r.l. in liquidazione, acceso presso Rovigobanca Cred. Coop. – Filiale di 
Borsea, IBAN IT20O0898612202030000063689. 
Ritenuto, pertanto, definire transattivamente la vertenza de qua, poiché questa soluzione si presenta 
più favorevole per l’Ente che, in caso di prosieguo del contenzioso, sarebbe esposto ad affrontare 
ulteriori spese. 
Tutto ciò premesso, le parti come sopra costituite convengono e stipulano la seguente transazione: 

 
ART.1 

 
La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto transattivo e come tale 
viene riconosciuta dalle parti. 

ART.2 
Il Comune di Curinga ed il Fallimento GE.RI.CA s.c.a.r.l. come rappresentato dal Curatore Dr. Alberto 
Astolfi, si danno reciprocamente atto che quanto convenuto nella presente transazione è pienamente 
satisfattivo delle rispettive posizioni e pretese per quanto concerne i titoli in premessa indicati. 

 
ART.3 

Le parti come sopra costituite con il presente atto dichiarano di aver risolto e definito in via transattiva 
ogni questione economica, patrimoniale e giuridica relativa al decreto ingiuntivo n. 746/2014 
(R.CONT. tribunale di Rovigo n. 1656/2014), ai nostri atti prot. n.2487 del 10 giugno 2014, ed al 
pedissequo atto di precetto notificato all’Ente in data 11 febbraio 2015 prot. n.569, con il quale si 
intimava a questo Ente di pagare la complessiva somma di € 56.150,49 
(cinquantaseimilacentocinquanta,49) oltre spese di notifica e competenze legali ed ogni altra 
successiva ed occorrenda, con il versamento della complessiva somma di € 43.533,18 
(quarantatremilacinquecentotrentatre,18) applicata una riduzione a stralcio dell’importo degli interessi 
maturati. 

ART.4 
Il Comune di Curinga per la definizione della vertenza pagherà in favore del Fallimento GE.RI.CA,in 
persona del Curatore Dr. Alberto Astolfi la complessiva somma omnicomprensiva di interessi legali e 
di spese e competenze legali di € 43.533,18 (quarantatremilacinquecentotrentatre,18). 

 
ART.5 

Il Fallimento GE.RI.CA. dichiara che con la completa ed avvenuta ricezione dell’importo suindicato, la 
sua pretesa dovrà intendersi integralmente soddisfatta, dichiarando altresì di non aver null’altro a 
pretendere a qualsivoglia titolo e/o ragione in relazione al decreto ingiuntivo e all’atto di precetto sopra 
menzionati e di rinunciare, come in effetti rinuncia, agli atti processuali sopra richiamati ed alle 
relative azioni ed eccezioni. 

ART.6 
Le parti si danno atto, altresì, che il pagamento di quanto previsto per effetto dell’approvazione della 
transazione verrà effettuato in esito alla firma della presente transazione e con le modalità di seguito 
indicate: 



€ 40.450,75 per sorte capitale ed interessi legali (€ 33.299,68 a titolo di sorte capitale ed € 7.151,07 a 
titolo di interessi legali) suddivisi in 2 tranches di pagamento da liquidarsi alle scadenze qui di seguito 
indicate: 

• € 20.225,38 alla data del 30 luglio 2016; 
• € 20.225,38, alla data del 31  dicembre 2016; 
• € 3.082,42 (tremilaeottantadue,42) per spese,competenze legali relative al decreto ingiuntivo 

n.746/2014 ed al pedissequo precetto ed all’imposta di registro, all’atto della sottoscrizione 
della presente transazione. 

Pagamenti tutti da corrispondere a favore del Fallimento GE.R.I.CA. sul conto corrente intestato al 
Fallimento GE.R.I.CA. s.c. a r.l. in liquidazione, acceso presso Rovigobanca Cred. Coop. – Filiale di 
Borsea, IBAN IT20O0898612202030000063689. 

 
ART. 7 

I termini di pagamento del presente atto sono tassativi, con una tolleranza di 30 giorni in favore 
dell’Ente, con la conseguenza che nell'ipotesi di mancato e/o ritardo e/o inesattezza dei pagamenti nei 
predetti termini l'Amministrazione comunale perderà, ipso iure, il beneficio della transazione e 
pertanto il Fallimento GE.RI.CA potrà rivendicare l'intera somma o quella rimanente, oltre gli interessi 
(maturati e maturandi) con le modalità di legge che riterrà opportune, anche usufruendo dei titoli già in 
suo possesso. 

ART.8 
Le parti convengono che il presente atto sarà registrato soltanto in caso d'uso ed il relativo costo sarà 
interamente a carico della parte resasi inadempiente agli obblighi in questa sede convenuti. 
Per quanto non previsto nel presente atto vengono qui richiamate le norme del C.C. dettate in materia. 
Curinga-Rovigo, lì 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
Per il Fallimento GE.RI.CA                                                                             Per il Comune 
Il Curatore                                                                                Il Responsabile dell’Area Affari Generali 
Dr. Alberto Astolfi                                                                                Dott. ssa Rosetta Cefalà 


